

EN DEL AF NOGET STØRRE

Drømmen om et fritidshus og adgang til natur og frisk luft lader sig realisere med et delesommerhus. Arkitekt Søren Rasmussen fra ONV Arkitekter har slået stregerne til et hus, hvor man kan være sammen hver for sig – og hvor man kan dele udgifter og vedligeholdelse.

AF SUSANNE HOLTE



For arkitekt Søren Rasmussen fra ONV Arkitekter handler jobbet ikke blot om at tegne huse, men i høj grad også om at skabe inspirerende rammer om nye måder at bo og leve på. Det er blevet til et projekt, som han kalder Generationsboligen, hvor flere generationer kan bo under samme tag – og senest til Delesommerhuset, hvor man får mulighed for at realisere sommerhusdrømmen sammen med gode venner eller familie.

– Jeg har i udgangspunktet haft fokus på de mange unge familier, som måske bor i mindre lejligheder i de store byer og ikke har økonomi til at kaste sig ud i et sommerhuskøb på egen hånd. Her er det oplagt at gå sammen med venner eller familie om et fælles projekt, hvor man både har hver sit private areal og adgang til fællesfaciliteter, forklarer Søren Rasmussen om sit bud på fremtidens bæredygtige fritidsbolig.

– Mit projekt består af fleksible moduler, som kan skaleres op og ned efter behov. Idéen er, at man har hver sin lejlighed med et mindre køkken og bad, hvor man kan være privat, samt adgang til et stort fællesareal med opholdsrum og køkken, hvor det sociale liv kan udfolde sig. Projektet, der er et længebyggeri, centrerer sig om et indre læ- og solfyldt gårdrum med adgang fra alle boliger, uddyber Søren Rasmussen.

Arkitektonisk er der tale om enkle, smalle længehuse i træ

med saddeltag. Ifølge Søren Rasmussen et typisk nordisk motiv og et format, der sikrer et stort lysindfald.

– Hvert modul måler ca. 4 x 10 meter, som kan indeles og indrettes individuelt. Fordelen ved det forholdsvis smalle modul er, at det er let at indrette, og at det optimerer kontakten til uderummet, forklarer Søren Rasmussen, der helst arbejder med fleksibel arkitektur, som kan ændres i takt med skiftende behov igennem en livscyklus. Flexibiliteten er også i fokus i Generationsboligen – et nyt typehuskoncept, som henvender sig til mennesker, der gerne vil bo flere generationer under samme tag og samtidig drage fordel af den ældre generations mulighed for at låne billige penge.

– Konceptet imødekommer de mange, som gerne vil være tæt på børn og børnebørn. Generationsboligen gør det samtidig lettere for forældre generationen at blive længere i egen bolig og dermed få en markant bedre alderdom, understreger Søren Rasmussen, der nu har overført sine visioner om et fælles liv og en mere overkommelig økonomisk ramme til fritidshuset.

Både Delesommerhuset og Generationsboligen indgår i Dansk Arkitektur Centers og ONV Arkitekters udstilling 7 anderledes måder at bo på, som kan opleves fra sommerferien og året ud i udstillingslokalerne i BLOX i København. Se mere på onv.dk. ■

DELESOMMERHUSETS

fællesarealer og uderum.

DET INDRE GÅRDRUM

giver læ og lys, og der er adgang fra alle boliger.

DELESOMMERHUSET

fås i flere varianter og kan udbygges, efterhånden som behovene ændrer sig.

